
Obecnᆰ závazná vyhláᘐka obce Pobᆰ០ovice u Holic ა. 3/2009,
o místním poplatku za provoz systému shroma០ჰování, sbᆰru, pᖐepravy, 

tᖐídᆰní, vyu០ívání a odstraᒀování komunálních odpadᛰ            

Zastupitelstvo obce Pobᆰ០ovice u Holic se usneslo dne 13.5.2009 usnesením ა. 7 ze dne 
13.5.2009 v zápise ა.j. zo-u/03/2009 vydat na základᆰ ustanovení § 14 odst. 2 zákona ა. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znᆰní pozdᆰjᘐích pᖐedpisᛰ, a v souladu s ustanovením 
§ 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona ა. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zᖐízení), ve 
znᆰní pozdᆰjᘐích pᖐedpisᛰ, tuto obecnᆰ závaznou vyhláᘐku (dále jen "vyhláᘐka"): 

Ⴠl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Obec Pobᆰ០ovice u Holic touto vyhláᘐkou vybírá místní poplatek za provoz 
systému shroma០ჰování, sbᆰru, pᖐepravy, tᖐídᆰní, vyu០ívání a odstraᒀování 
komunálních odpadᛰ (dále jen „poplatek“).1)

(2) Správu poplatku vykonává obecní úᖐad v Pobᆰ០ovicích u Holic. V ᖐízení ve 
vᆰcech poplatku se postupuje dle zákona ა. 337/1992 Sb., o správᆰ daní a 
poplatkᛰ, ve znᆰní pozdᆰjᘐích pᖐedpisᛰ, pokud zákon ა. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znᆰní pozdᆰjᘐích pᖐedpisᛰ, nestanoví jinak.

Ⴠl. 2
Poplatník

Poplatek platí:
a) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt. Za domácnost mᛰ០e být poplatek odveden 

spoleაným zástupcem, za rodinný nebo bytový dᛰm vlastníkem nebo správcem; tyto 
osoby jsou povinny obci oznámit jména a data narození osob, za které poplatek odvádᆰjí,

b) fyzická osoba, která má na území obce Pobᆰ០ovice u Holic ve vlastnictví stavbu urაenou 
nebo slou០ící k individuální rekreaci, ve které není hláᘐena k trvalému pobytu ០ádná 
fyzická osoba; má-li k této stavbᆰ vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek 
spoleაnᆰ a nerozdílnᆰ, a to ve výᘐi odpovídající poplatku  za jednu fyzickou osobu.

Ⴠl. 3
Ohlaᘐovací povinnost

(1) Poplatník ohlásí správci poplatku vznik nebo zánik poplatkové povinnosti do 30
dnᛰ ode dne, kdy tato skuteაnost nastala.

(2) V rámci ohlaᘐovací povinnosti poplatník uvede své jméno, pᖐíjmení, rok narození 
a trvalý pobyt. 

(3) Poplatník, který je vlastníkem stavby na území obce, která slou០í nebo je urაena 
k individuální rekreaci, v ní០ není k trvalému pobytu hláᘐena ០ádná fyzická osoba, uvede 

  
1)  § 10b zákona ა. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znᆰní pozdᆰjᘐích pᖐedpisᛰ.



rovnᆰ០ აíslo popisné nebo evidenაní této stavby; pokud stavba není takto oznaაena, uvede 
parcelní აíslo pozemku, na nᆰm០ je stavba umístᆰna.

Ⴠl. 4
Sazba poplatku

Sazba poplatku აiní 300,-Kა za osobu a rok a tvoᖐí ji:

a) აástka 100,-Kა za poplatníka a kalendáᖐní rok, a
b) აástka 200,- Kა, stanovená na základᆰ skuteაných nákladᛰ obce pᖐedchozího roku na sbᆰr 

a svoz netᖐídᆰného komunálního odpadu za poplatníka a kalendáᖐní rok.
Skuteაné náklady obce na sbᆰr a svoz netᖐídᆰného komunálního odpadu v pᖐedchozím roce 
აinily -  84336,- Kა.
Celkový poაet poplatníkᛰ (osoby s trvalým pobytem 217 + poაet staveb 21) -  238, 
tj. 354,- Kა na osobu.  

Ⴠl. 5
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný:
a) jednorázovᆰ ke dni 30. dubna, pokud výᘐe roაního poplatku nepᖐesáhne 1000,- Kა
b) ve dvou splátkách, a to v០dy ke dni 30. dubna a 31. srpna, pokud výᘐe roაního 

poplatku pᖐesahuje 1000,- Kა
c) poplatek placený ve splátkách lze uhradit i jednorázovᆰ, a to v termínu jeho první 

splátky
(2) Poplatek se platí:
a) na základᆰ poᘐtovní poukázky vydané správcem poplatku buჰ na poᘐtᆰ nebo hotovᆰ 
na obecním úᖐadᆰ
b) pᖐevodem na úაet 

Ⴠl. 6
Osvobození a úlevy

(1) Od poplatku je osvobozeno tᖐetí a ka០dé dalᘐí nezaopatᖐené dítᆰ ve vᆰku do 18 let, 
០ijící s rodiაi ve spoleაné domácnosti, a to a០ do konce kalendáᖐního roku, ve kterém dítᆰ 
dovrᘐí uvedený vᆰk.  

(2) Pᖐi narození dítᆰte vzniká poplatková povinnost a០ 1. lednem následujícího roku.
(3) Fyzické osoby pᖐi dosa០ení vᆰku 75 let platí od 1. ledna následujícího roku poplatek
v poloviაní výᘐi.
(4) Obec, která poplatky spravuje, mᛰ០e na ០ádost poplatníka z dᛰvodu odstranᆰní tvrdosti 
poplatek nebo jeho pᖐísluᘐenství zcela nebo აásteაnᆰ prominout.



Ⴠl. 7
Navýᘐení poplatku

Nezaplacení poplatku vაas nebo ve správné výᘐi podléhá zvýᘐení poplatku podle § 11 zákona 
ა. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znᆰní pozdᆰjᘐích pᖐedpisᛰ. 

Ⴠl. 8
Zruᘐovací ustanovení

Touto vyhláᘐkou se zruᘐuje Obecnᆰ závazná vyhláᘐka obce Pobᆰ០ovice u Holic ა. 
1/2009, o místním poplatku za provoz systému shroma០ჰování, sbᆰru, pᖐepravy, tᖐídᆰní, 
vyu០ívání a odstraᒀování komunálních odpadᛰ.  

Ⴠl. 9
Úაinnost

Tato vyhláᘐka nabývá úაinnosti dnem vyhláᘐení.

       
……....................................                                                    …………..…………………

 Ing. Vlastimil Voᖐíᘐek Martin Vondrouᘐ
  starosta    místostarosta 

Vyvᆰᘐeno na úᖐední desce dne: 13.5.2009

Sejmuto z úᖐední desky dne:

-------------------------------
2) Nebudou-li poplatky zaplaceny (odvedeny) vაas nebo ve správné výᘐi, vymᆰᖐí obec poplatek platebním 
výmᆰrem.Vაas nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou (neodvedenou) აást mᛰ០e obec zvýᘐit a០ na 
trojnásobek. Vymᆰᖐené poplatky se zaokrouhlují na celé koruny nahoru. 


